[image: ]
Муниципальное Собрание Череповецкого муниципального района
Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 28.02.2023                                                                                                    № 381
г. Череповец

О внесении изменений в решение Муниципального Собрания
района от 16.12.2019 № 108 «Об оплате труда в органах местного самоуправления Череповецкого муниципального района»

В соответствии с законом Вологодской области «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», Уставом Череповецкого муниципального района Вологодской области Муниципальное Собрание района

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Муниципального Собрания района от 16.12.2019 № 108 «Об оплате труда в органах местного самоуправления Череповецкого муниципального района» следующие изменения:
1) в Положении об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Череповецкого муниципального района (Приложение 2) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается каждому муниципальному служащему соответствующим распоряжением администрации района, главы района, приказом контрольно-счетного комитета района согласно Положению о назначении и выплате ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим.»;
2) в Положении об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Череповецкого муниципального района (Приложение 3) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2 Размер ежемесячной премии устанавливается каждому техническому работнику соответствующим распоряжением администрации района, главы района согласно Положению о ежемесячном премировании работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности.».
2. Решение вступает в силу с 1 марта 2023 года.
3. Решение опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                      Н.Ю. Малкова
image1.jpeg

Муниципальное Собрание Череповецкого муниципального района

Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е

от

28.02.2023

№

381

г. Череповец

О внесении изменений в решение

Муниципального Собрания

района

от 16.12.2019 №

108 «Об оплате труда в

органах местного

самоуправления

Череповецкого муниципального района»

В соответствии с

законом Вологодской о

бласти

«О регулировании

некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской

области»,

Уставом Череповецкого муниципального района Вологодской

области Муниципальное Собрание района

РЕШИЛО:

1.

Внести в решение Муниципального Собрания района от 16

.12.2019

№

108 «Об оплате труда в органах местного самоуправления Череповецкого

муниципального района»

следующие

изменени

я:

1)

в Положении

об оплате труда муниципальных служащих органов

местного самоуправления Череповецкого муниц

ипального района

(Приложени

е 2)

пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается

каждому муниципальному служащему соответствующим распоряжением

администрации района, главы района,

приказом

контрольно

-

счетного

комитета района

согласно

Положению о назначении и выплате ежемесячного

денежного поощрения муниципальным служащим.»;

2)

в Положении об оплате труда работников, осуществляющих

техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления

Череповецкого муниципального

района (Приложение 3) пункт 3.2 изложить в

следующей редакции:

«3.2

Размер ежемесячной премии устанавливается каждому

техническому работнику

соответствующим

распоряжением администрации

района, главы района согласно Положению о ежемесячном премировании

раб

отников, осуществляющих техническое обеспеч

ение деятельности.

».

2.

Решение вступает в силу с 1 марта 2023 года.

3.

Решение опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на

официальном сайте Череповецкого муниципального района в

информационно

-

телекомму

никационной сети

«

Интернет

»

.

Глава района

Н.Ю.

Малкова